fin rōnem cause finalis. hōmō autē origo potest
atēdi dupliciter. vno quāz mō fm ditionē pec
cātis q̄ sic dispositus ē ut maximē afficiatur ad
vnu finem. ex quo ut plimū in alia peccata p̄ce
dat. h̄ ille modus originis s̄b arte cadē nō p̄ eo
q̄ in hinc s̄t p̄ticularēs hōim dispositōes. Alio
modo fm naturalē habitudinē ip̄oz finū ad in
tucō. et fm h̄ ut in pluribus vnu viciū ex alio ori
tur. vnde ille modus originis s̄b arte cadere p̄e
fm h̄ ḡ illa vicia capitalia dicuntur quoz fines
h̄nt quāsdā p̄marias rōnes mouendi appetitū.
et fm h̄az rōnū d̄stinctionē d̄stinguitur capi
talia vicia. mouet autē aliqd̄ appetitū dupliciter.
vno mō directē et p̄ se et h̄ mō tonū mouet ap
petitū ad p̄sequēdū malū aut fm eādē rōnē ad
fugiendū. Alio mō indirectē et q̄ p̄ aliud sic ali
quis aliqd̄ malū p̄sequitur p̄pter aliqd̄ bonū ad
iūctū. vel aliqd̄ malū fugit p̄pter aliqd̄ malū ad
iūctū. bonū autē h̄mōis ē triplex. est em̄ p̄mo q̄d
dam bonū anime q̄d. s̄. ex sola apprehensione rōnā
appetibilitatis habz. sic excellentia laudis vel ar
monis. et h̄ tonū ordinatē p̄leq̄tur inanis glo
ria. Aliud est bonū corp̄is. et h̄ p̄tinet ad chuz
conoz in diuidis. s̄ctus et potus. et h̄ tonū mor
dinatē p̄sequitur gula. aut ad chuz conoz specid
sic cotus. et ad h̄ ordinatur luxuria. Tercū to
num est exterius. s̄. diuitie. et ad h̄ ordinat̄ au
aricia. et eadē quatuor vicia mor diate fugiūt ma
la contraria. vel aliter. bonū p̄cipue mouet appeti
tum ex h̄ q̄ p̄cipat aliqd̄ de p̄tate felicitatis
quā naturalis omēs appetit de cuius rōnē ē q̄tē
p̄mo quedā p̄fectō. nā felicitas ē p̄petuū tonū
ad q̄d p̄tinet excellētia vel claritas quāz appent
supbia vel inanis gloria. Secdo de rōnē eius ē suf
ficiētia quā appent auaricia in diuitijs eā p̄mit
tēbus. Tercō est de ditionē eius delectaco sine
qua felicitas esse non potest ut m. j. et. x. et. h̄. et
hanc appetunt gula et luxuria. quod autem ali
quis tonum fugiat p̄pter aliqd̄ malū d̄iūctū hoc
d̄ngit dupliciter. q̄ aut h̄ ē respectu toni. p̄p̄ri
et sic est accidia q̄ trahatur de bono sp̄iali p̄pter
latoz corp̄ales ad iūctū. aut est de bono alieno.
et h̄ si fit sine insurrectōne p̄tinet ad inuidiā que
trahatur de bono alieno in quāctū est impeditiuū
p̄p̄ excellētie. aut est cū quā dā insurrectōne ad
vni d̄ictā et sic est inā. et ad eadē etiā vicia p̄tinet
p̄secutio mali oppositū. **A**d. j. ḡ. d̄. q̄ nō ē ea
de rō origis in d̄iuitijs et vicijs. **R**atōnes cantur
p̄ ordine appetitus ad rōnem vel etiā ad tonum
incomutabile q̄d est vicijs. vicia autē oriūtur ex
appetitu toni comutabilis. vnde nō oportet q̄ p̄nci
palia vicia opponātur p̄ncipalibz virtutibz. **A**d
ij. d̄m. q̄ timor et spes sūt passiones inasabilis.
oēs autē passiones inasabilis oriūtur ex passioni
bus occupabilis q̄ etiā omēs ordinātur q̄dāmō
ad delectacoēs et tristitiā. et iteo delectaco et tri
sticia p̄ncipalē d̄niūtur in peccatis capitalibz
tāq̄ p̄ncipalissime passioēs ut sup̄ habitū est.
Ad. iij. d̄. q̄ ita licet nō sit p̄ncipalis passio.
q̄ in habz specialē rōnem appetitui motus p̄t
aliquis impugnat tonū alterius s̄b rōnē hōnē